
42 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

 Předběžná informace o plánovaných změnách v operaci 8.6.1 Technika 
a technologie pro lesní hospodářství v rámci 7. kola příjmu žádostí 
z Programu rozvoje venkova 2014–2020

Aktuálně probíhá příprava Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty 

Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“), pro 7. kolo příjmu žádostí, které 

bude probíhat v termínu 9. až 29. října 2018. Ministerstvo zemědělství zveřejňuje některé důležité infor-

mace týkající se podpory investic do lesnických strojů poskytované primárně prostřednictvím operace 

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství.

S ohledem na zhoršující se situaci v ochraně lesa na převažující části území státu bude upraven výčet podpor-

ovaných strojů, zejména budou doplněny stroje a technologie umožňující včasný odvoz a následné skladování 

napadeného dříví i asanaci potěžebních zbytků.

Nově budou podporovány především jízdní soupravy tahače a oplenového návěsu, přívěsu nebo polopřívěsu, 

a dále také samostatná nákladní vozidla a samostatné přívěsy s oplenovou ložnou plochou. Jako u ostatních 

velkých strojních investic, může jeden žadatel za celé programové období 2014–2020 podat pouze jednu žádost 

na jízdní soupravu pro odvoz dříví.

pokračování na straně 48


